АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2013

№ 183
г. Омутнинск

О проведении конкурса

среди ТОСов Омутнинского городского поселения

по обеспечению пожарной безопасности

В соответствии с Программой «Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2013 год», утвержденной постановлением администрацией Омутнинского городского поселения от 26.12.2012 № 472, постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 16.04.2013 № 169 «О подготовке объектов к весенне-летнему пожароопасному периоду» и в целях повышения гражданской активности населения ТОСов Омутнинского городского поселения по вопросам пожарной безопасности администрация муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Положение о проведении конкурса среди ТОСов Омутнинского городского поселения по обеспечению пожарной безопасности. Прилагается.

2.
Утвердить состав комиссии по проведению конкурса. Прилагается.

3.
Настоящее постановление с приложениями опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и на сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4.
Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения

С.Г. Баландин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

от 23.04.2013 № 183
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди ТОСов Омутнинского городского поселения

по обеспечению пожарной безопасности
1. Общие положения

Организатором конкурса является администрация Омутнинского городского поселения.

Участниками конкурса являются ТОСы Омутнинского городского поселения, зарегистрированные в соответствии с действующим законодательством.

2. Цели и задачи конкурса

Цель конкурса - формирование общественного сознания и активной гражданской позиции населения ТОСов Омутнинского городского поселения в области обеспечения пожарной безопасности.

Задачи конкурса:
Осуществление пропаганды знаний, направленных на  предупреждение пожаров и обеспечение пожарной безопасности.

Создание условий для оборудования территории ТОСов первичными средствами пожаротушения.

Подготовка объектов к пожароопасному периоду, предупреждение и тушение пожаров на территории Омутнинского городского поселения и эффективной борьбы с ним.

3. Порядок и сроки проведения конкурса

Информирование участников конкурса осуществляется организатором конкурса.

Прием заявок для участия в конкурсе осуществляется в срок до 17.05.2013 года.

Проведение конкурса и подведение итогов конкурса осуществляется в срок с 20.05.2013 года по 21.06.2013 года.
4. Критерии конкурса

Критериями оценки конкурса являются:

Общее благоустройство территории ТОСа (проведение санитарной уборки придомовых территорий, отсутствие свалок и мест складирования мусора, дров, дровяных отходов на придомовых территориях и землях общего пользования – дорогах, тротуарах, газонах и т.п.).

Наличие на территории ТОСа первичных средств пожаротушения (ящика с песком и совковой лопатой, ёмкостей с водой, ведер, лестниц, пожарных щитов, средств оповещения о пожаре и т.п.).

Проведение мероприятий с населением ТОСа  по обеспечению мер пожарной безопасности (наличие на жилых домах табличек с указанием первичных средств пожаротушения, которые должны быть принесены жителями данного домовладения во время пожара; наличие памяток и табличек с телефоном пожарной службы в местах массового скопления людей – магазины, остановки и т.п.).
5. Финансирование конкурса и поощрение победителей

Финансирование конкурса осуществляется за счет средств Программы «Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2013 год», утвержденной постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 26.12.2012 № 472.
Каждому Совету ТОС, принявшему участие в конкурсе, выделяются денежные средства по 800 (восемьсот) рублей, для подготовки к участию в конкурсе, а именно: изготовление табличек с указанием первичных средств пожаротушения, которые должны быть принесены жителями данного домовладения во время пожара; изготовление памяток и табличек с телефоном пожарной службы и т.д.

Победители конкурса определяются конкурсной комиссией и награждаются грамотами, благодарственными письмами, денежными призами. Денежные призы, врученные ТОСам, могут быть использованы для поощрения активных участников конкурса, проживающих на территории ТОСа, на обеспечение мер пожарной безопасности. Общий призовой фонд составляет 3 000 (три тысячи) рублей.

______________________________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района

Кировской области

от
 23.04.2013 № 183
СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса
среди ТОСов Омутнинского городского поселения
по обеспечению пожарной безопасности
	СИМОНОВ

Леонид Петрович

МИХАЙЛОВА

Надежда Борисовна
	- заместитель главы администрации Омутнинского городского поселения по финансово-экономическим

и социальным вопросам,

председатель комиссии

- заведующая сектором

по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

	АССАДУЛИНА

Галина Аркадьевна

МОРОЗОВ

Михаил Федорович

ФИЛИППОВА

Анастасия Николаевна

ШИЛЯЕВ

Дмитрий Николаевич

	- председатель ВДПО

- ведущий специалист

отдела жизнеобеспечения

администрации Омутнинского

городского поселения

- ведущий специалист сектора

по социальным вопросам

администрации Омутнинского

городского поселения

- начальник отдела надзорной деятельности,

главный государственный

инспектор Омутнинского района

по пожарному надзору

(по согласованию)

________________________________